
HRÁLO SE4 leden 2009

! HRADEC KRÁLOVÉ
(Královéhradecký kraj)

Poslední sobotu před váno-
ci, kdy již hodně lidí doma
připravuje vše potřebné, se
konal poslední turnaj roku
Milana Žahourka v restauraci
Na Rozcestí. Po zkušenostech
z předešlých let bylo téměř
jasné, že bude zapotřebí
zvládnout větší dav šipko-
chtivců. Již půl hodiny před
prezencí byla hospůdka
poměrně dost zaplněna.
Začínalo se dvojicemi, kde se
celkový počet přihlášených

ustálil na počtu třicet osm!
Rekord to nebyl, ale i tak
měla obsluha (hospodská i
turnajová) co dělat, aby tento
nápor zvládla. Cen na rozdá-
vání bylo dost a bylo o co
bojovat. Nejdůležitější cenou
byli kapříci — macatí, šupinatí
a hlavně ještě živí. Ve skladu
se jich v kádi tísnilo dvanáct
(tři a půl kilových). Nárok na
ně měli z každého turnaje
první tři a navíc byl obdaro-
ván náhodný losovaný šQastli-
vec a dvojšQastlivec. První
dvojicí, která se svými výko-
ny o kapry zasloužila, byli

Jirka Talavášek s Tomášem
Holubem. První místo tedy
zůstalo v Hradci Králové.
Další dva kapříci jeli ale
domů už autem. A to až do
Trutnova. Zásluhu na tom měl
Michael Škrabák a Ladislav
Vyhlíd. No a ta třetí dvojice
kapříků? Tak ta také nezůsta-
la doma. Vypravili se do
Pardubic za Tomášem Chvá-
lou a Zdeňkem Pecháčkem.
Nesmím zapomenout na čtvrté
místo ve dvojicích, které obsadil
svoji fantastickou, i když nako-
nec velmi smolnou hrou pár
Honza Bayer a Miloš Kramář.

Turnaje jednotlivců se všich-
ni hráči z dvojic už nezúčastni-
li. Přemohl je tekutý chléb,
únava nebo dokonce povinnost
účastnit se doma zdobení per-
níčků? Není mi známo, ale číslo
55 není zase tak malé. Mezi nej-
lepší patřil Robert Kuric z
Trutnova, Tomáš Chvála z
Vysokého Chvojna a Michael
Škrabák také z Trutnova. Až

čtvrté místo patřilo Hradci
zásluhou Jirky Talaváška.

Po skončení turnajů přišla
doba na rozdávání cen, kte-
rých bylo habaděj. Předával je
samotný Santa se svým
malým sobíkem. Nevěřil jsem
tomu, ale zjistil jsem, že Santa
je vlastně ženská!

V sedm hodin večer byl
turnaj dohraný. Všichni se

pomalu, aQ už s dárečky,
nebo bez nich, rozpouštěli
směrem domů a myslím, že
spokojeně. A to je důležité! 

Tak aQ vás všechny provází
spokojenost a zdraví po celý
rok 2009. Bucte na sebe
hodní, nic to nestojí.

(Ža.)

PS: MUMIEE!

HOŘOVICE
TEAM CUP

! HOŘOVICE
(Středočeský kraj)

K devátému ročníku tradičního předsilvestrovského
turnaje družstev Hořovice team cup 2008 přijelo do res-
taurace U Nádraží šest družstev. Po pár letech přijeli i
královodvorští Podlesáci, kteří byli mírnými favority.
Poprvé se nedali dohromady domácí BeaQáci. Družstva
byla rozdělena do dvou skupin: ve skupině A s přehle-
dem vítězili Šipkaři Litohlavy, kteří porazili i Podlesáky
(6:4) a postoupili do čtvrtfinále z prvního místa. S tur-
najem se po dvou prohrách rozloučilo družstvo ze
Sázavy - Lážo plážo. Ve skupině B s přehledem zvítězi-
li holoubkovští borci, kteří si tentokrát dali název
Manowar team. V této skupině další sázavské družstvo
Půl tuny přehrává Přešín, který tak může jet domů.
Čtvrtfinálové zápasy přinesly překvapení v podobě
porážky Podlesáků od Manowar teamu a postup rozje-
tých Šipkařů Litohlavy. V souboji o bronz vyhrávají
Podlesáci... Zato ve finále došlo na veliké, ale zaslouže-
né, překvapení. Jsou v něm k vidění i dvě pátá kola a
mnoho šestých. Šipkaři Litohlavy si z něho nakonec
(po letním třetím místě) poprvé odvážejí hlavní výhru -
sud piva věnovaného provozovnou U Nádraží.  

(MH)

Kapři rozděleni do celého kraje

! KRASLICE
(Karlovarský kraj)

Stejně jako každý rok, byla
sezóna v kraslické Nikole
ukončena posledním turna-
jem dvojic - Memoriálem

Milana Genšvantnera. Mila-
na, který stál u zrodu šipko-
vého dění nejprve na
Loketsku a posléze v celém
kraji. Podobně jako šipkaři v
Kraslicích 29. prosince vzpo-
mněli památku oblíbeného

kamaráda, vzpomeňte i Vy,
kdo jste ho znali… 

Ale k šipkám: Potřetí za
sebou vyhráli „Králové“ -
Vratislav Král a Petr  Křivka z
Fandy Sokolov. Ve finále pře-
hráli domácí hráče Pavla

Oulovského a Jardu Kantora
(vlastně to byl souboj býva-
lých spoluhráčů z Fandy, nyní
Pavel s Jardou hrají za
Gambrinus Kraslice). Gambá-
či se vrátili do finále zleva,
srovnali na prohry, ale o vítězi
rozhodla poslední šipka. Zde
byli Králové šQastnější! Třetí
skončily "AA" (Pavel Abelov-
ský a Alois Adamovic), známé
figurky ze šipkového sportu
(jeden bez dvou za 178 a
druhý za 180). 

Protože se jednalo o poslední
turnaj roku, podařilo se díky
sponzorům odměnit všechna
vhozená binga a rozdávaly se
ceny a poháry všem zúčastně-
ným. Nejstaršími účastníky
byli manželé Tománkovi z
Fedoru Sokolov, nejlepší ženy
- Nikol Šíblová z Kraslic a
Slávka Šůsová z Rotavy.
Turnaj si zahrál i zástupce
firmy Berentzen J. Havlíček.
Nehrál špatně, ovšem nedosta-
tek tvrdého tréninku je na jeho
hře ve vypjatých chvílích vidět.

Na samém konci, při vyhla-
šování výsledků, přišlo krásné
sportovní gesto od Králů.
Svůj Putovní pohár Memo-
riálu Milana Gešvantnera
darovali herně Nikola, aby
turnaje mohly i nadále pokra-
čovat s původní trofejí…
Díky kluci!!

Herna Nikola přeje úspěšný
rok 2009, a hlavně „vydžaQ“!
Děkuje všem účastníkům za
podporu šipkového sportu,
děkuje všem sponzorům jejichž
soupis by byl dlouhý. Bez vás
milí sponzoři by to bylo o dost
těžší. Děkujeme a přejeme
mnoho zdaru v „nula devítce“!

Láca Hron (upravil AA)

Naše mumie - Jirka Mach.

Nejlepší jednotlivci se sobem a Santou.

Pozůstalí turnaje.

Memoriál Milana Genšvantnera

Král s Křivkou vítězí potřetí v řadě!

Půlnoční pu+ák na Štědrý večer
Tradičního turnaje v kraslické Nikole se zúčastnil rekordní počet třiadvaceti hráčů.
Celá čtvrtina přihlášených byly ženy, tak se hrálo bez startovného a s úlevou právě pro
dámy. Děvčata hrála S.O. a to se vám najednou začaly dít věci! Hlavně, když v prv-
ním kole na sebe narazili největší favoriti: Pavel Oulovský a Jaroslav Kantor. „Oula“
šel doleva stejně jako spousta jiných, které tam sestřelily k jejich zděšení právě ženy.
„Oula“ nakonec podruhé za sebou turnaj vyhrál. Druhá skončila Z. Schreinerová,
třetí (již potřetí v řadě) Martin Dobeš. Čtvrté místo obsadil Martin Přindiš. Pohár pro
nejlepší ženu dostala jako vzpomínku na našeho kamaráda M. Palascanyová, nebo\ si
ho za svoji krásnou hru zasloužila.  
V šest ráno bylo vše zakončeno a všichni se rozešli dělat „vánoční svátky“.

Nejlepší v Kraslicích o vánocích.

Foto: P. VeselýFoto: P. Veselý

Foto: P. VeselýFoto: P. Veselý

Foto: P. VeselýFoto: P. Veselý

Foto: V. HronFoto: V. Hron


